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آرزویی دور 

وقتی ســخن از رفاه به میان می آید و اشخاص بخواهند 
مقدار ســطح آن را تعیین کنند حتماً مســکن و خودرو 
دو فاکتــور مهم برای تعیین میــزان رفاه در زندگی هر 
شــخص خواهد بود. بســیار پیش آمده در گفت وگو با 
کســانی از شــغل خود رضایت ندارند یــا معتقدند رفاه 
عموماً در زندگی آنها وجود ندارد غالباً به نداشتن خودرو 
و مسکن با وجود سال ها اشتغال و کار کردن اشاره کرده 
و معتقدند زمانی می توان به ســطح رضایت نسبی دست 
یافت که با داشتن یک شغل با دریافت دستمزد قانون کار 
بتوانند بعد از چند ســال از عهده خرید این دو نیاز اولیه 
زندگی به خصوص در محیط شــهری برآیند. اما آنچه به 
کرات مشاهده می شــود کار زیاد و بی بهره بودن از سهم 
خرید آنها در این دو فاکتور است و وقتی مسئله مسکن 
مطرح باشــد به طور جدی گویی از آرزویی دور ســخن 
می گوییم و متأســفانه افزایش اجاره بهــا موازی با نبود 
نظارت ها و قوانین موجب شــده تا اجاره خانه دلخواه نیز 

آنچنان که باید میسر نباشد. 
به هر حال شــاید دیدن واقعیت طی ســال های گذشته 
دولت ها را بر آن داشــته به طور جدی تر به این موضوع 
فکر کنند و آنها به صورت مستقیم در حوزه مسکن ورود 
داشــته باشند. اما با گذشت ســال ها از ابتدای طرح این 
موضوع کاملًا خام مانده و متأســفانه برخی از مسئولین 
تصور می کنند هنوز زمان آزمون و خطا اســت در حالی 
که حدود دو دهه از اجرای نخستین طرح می گذرد و باز 
هم آنچنان که باید روی طرح اشرف ندارند و عجیب آنکه 
در این دوره عمده مشکلات را بانک عنوان کرده و اخیراً 
نیز تصمیم بر نقره داغ آنها گرفته اند. خوب اســت بدانیم 
روابط بانک ها با مردم عادی هیچ وقت تعریفی نداشــته 
اســت، مردمی که در دریافت تسهیلات خرد همیشه با 
مشکل و به رو بوده اند. اما اکنون و در حال حاضر در همه 
زمینه هــا از جمله دو مورد مهم یاد شــده یعنی خودرو 
و مســکن مردم را بیش از همیشــه به بانک ها وابســته 
کرده انــد در حالی که هیچ موقع رفــاه اینگونه به وجود 
نیامده و مســئولین نیز به جای ارائــه راه های جایگزین 
تنها بــه تهدید بانک ها اکتفا کرده انــد و همین موضوع 
موجب شــده تا پس از دو ســال دولت در زمینه مسکن 

سیاست های خود را تعدیل کند.   3

 نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز:

مردمی سازی 
اقتصاد  وظیفه 
دولتی هاست

2

معاون امور مجلس رئیس جمهور:
مستکبران جهان به دنبال 

تقویت رژیم صهیونیستی 
هستند

ســیدمحمد حســینی، معاون امور مجلس 
رئیس جمهور در راهپیمایــی روز قدس در 
چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: حمایت از 

مردم فلسطین وظیفه ذاتی مسلمانان...

بانک های متخلف در نهضت ملی مسکن نقره داغ می شوند
صفحه 5

رئیس مجلس: 
ضعف ما در اقتصاد و معیشت 

است
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در سخنرانی پیش از خطبه های نماز 
جمعه تهران و به عنوان سخنران راهپیمایی 
روز قدس در تهران، گفت: در ســرزمین های 

2فلسطین مجاهدین فلسطینی نه...

فرمانده کل سپاه:
شاهد شکست های آشکار و 

زوال عمر قدرت های شیطانی 
هستیم

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم 
راهپیمایی روز قدس در اصفهان با اشــاره به 

اینکه فرهنگ جهاد و شهادت سرشت... 2

وزیر بهداشت آخرین نتایج بررسی 
بدحالی دانش آموزان را اعلام کرد

تســنیم- بهرام عین اللهــی، وزیر بهداشــت در جمع 
خبرنــگاران دربــاره آخریــن وضعیت بررســی علل 
مســمومیت دانش آمــوزان اظهار کــرد: کمیته علمی 
متشــکل از بهترین اساتید در کشور تشکیل و وضعیت 
دانش آموزان بررســی شد؛ تصمیم گرفتیم که نام آن را 
بدحالی دانش آموزان بگذاریم زیرا شواهد محکمی برای 

مسمومیت دانش آموزان وجود نداشت.
وی افزود: در هر بیماری یک مسئله مربوط به وضعیت 
بیماری فرد و بخش دیگر مربوط به آثار روانی ناشــی از 
بیماری اســت که در دانش آموزان شــاهد این وضعیت 

بودیم.
وزیر بهداشت ادامه داد: جمع بندی ما نشان می دهد که 
در بیش از 90 درصد بدحالــی دانش آموزان، هیچ نوع 
مسمومیتی دیده نمی شود و هیچ نوع سمی وجود ندارد 
و بیشــتر شاهد استرس بودیم و درصد کمی نیز مربوط 
به شیطنت هایی بوده که صورت گرفته و باعث بدحالی 

دانش آموزان شده است.
عین اللهی تأکیــد کرد: بدحالــی دانش آموزان عوارض 
پایدار نداشــته و مــا هیچ نــوع عارضه  پایــداری در 

دانش آموزان ندیدیم.

یارانه کاغذ تا ۲۷ فروردین نرسد 
»کتاب های درسی« بیش از ۵۰ 

درصد گران می شوند
تسنیم- 27 فروردین امســال ثبت سفارش کتاب های 
درســی دانش آموزان برای ســال تحصیلی آینده آغاز 
می شــود اما اگــر یارانه کاغــذ تأمین نشــود، قیمت 
کتاب های درســی افزایش چشــمگیر خواهد داشت و 
این وضعیت در شــرایط دشوار اقتصادی بار مضاعفی را 
به ســبد هزینه های خانوار تحمیل خواهد کرد. طی سه 
سال اخیر، قیمت کتاب های درسی هر سال 20 درصد 
افزایش داشته است اما اگر قرار باشد یارانه کاغذ تأمین 
نشود، امسال افزایش قیمت کتاب های درسی برای سال 

تحصیلی جدید چشمگیر خواهد بود.
 در همین رابطه، محمد علوی تبار؛ معاون توسعه منابع 
و پشــتیبانی ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
به تسنیم گفت: این ســازمان در تلاش برای تخصیص 
کامل اعتبــارات بودجه ای اســت و امیدواریم با توجه 
به تخصیص هایی که تا زمان ثبت ســفارش کتاب های 
درســی به ما می دهند، جهشــی در قیمت کتاب های 
درسی نداشته باشــیم. همچنین رئیس روابط عمومی 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در این رابطه 
متذکر شد: امسال 70 درصد کاغذ و 100 درصد مقوای 
کتاب های درســی از تولید داخل تأمین شــده است و 
با این اقدام ضمن حمایت از تولید داخلی، خرســندیم 
که کام کارگران ایرانی شــیرین خواهد شد. وی افزود: 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در سال جاری 
پیگیری هــای لازم در رابطه بــا جز یک بند الف تبصره 
14 را داشته اســت اما تاکنون تخصیص 100 درصدی 
اعتبار مذکور محقق نشــده اســت امیدواریم تخصیص 
لازم برای تأمین کاغذ کتاب های درســی در اسرع وقت 

محقق شود.

 وزیر خارجه روسیه:
 نباید هیچ پیش شرطی برای نشست 
۴ جانبه روسیه، ایران، سوریه و ترکیه 

وجود داشته باشد
ایسنا-سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در یک نشست 
خبری در ســمرقند، یکی از شهرهای ازبکستان گفت که 
اکنون در خصوص زمان و مکان نشست چهارجانبه وزرای 

خارجه روسیه، ایران، ترکیه و روسیه توافق خواهد شد.
وی گفــت که نبایــد هیچ گونه پیش شــرطی برای این 

نشست وجود داشته باشد.
پیش از این رســانه های ترکیه گزارش دادند که آنکارا در 
حال برنامه ریزی برای ارائه یک روند عادی ســازی روابط 
چهار ماده ای با دمشــق در نشســت آتــی وزرای خارجه 

ترکیه، روسیه، سوریه و ایران است.
مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه روز دوشنبه 
گذشــته گفت که مسکو میزبان نشســت وزرای خارجه 
ترکیه، روسیه، ایران و سوریه در اوایل ماه مه خواهد بود.

اوپک: 
تولید روزانه نفت ایران ۳۷ هزار بشکه 

افزایش یافت
ایرنا- اوپک در جدیدترین گزارش خود از افزایش ۳7 هزار 
بشــکه ای تولید روزانه نفت ایران در ســه ماهه نخســت 
202۳ خبر داد و متوســط قیمت نفت سنگین ایران در 

این دوره را ۸0 دلار و ۶7 سنت اعلام کرد.
سازمان کشورهای صادرکننده نفت در جدیدترین گزارش 
ماهیانــه خود به نقل از منابع ثانویه اعلام کرد متوســط 
تولید نفت ایران در سه ماهه نخست سال جاری میلادی 

به 2 میلیون و 5۶5 هزار بشکه در روز رسیده است.
تولیــد روزانه نفت ایران در این دوره نســبت به ماه های 
ژانویه تا مارس 2022 با افزایش ۳7 هزار بشکه ای مواجه 
شــده است. ایران در سه ماهه نخست سال 2022 بالغ بر 
2 میلیون و 52۸ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.

کل تولید روزانه نفت اوپک در ســه ماهه نخســت سال 
202۳ نیز نســبت به مدت مشابه ســال قبل 449 هزار 
بشــکه افزایش یافته و به 2۸ میلیون و ۳75 هزار بشکه 

در روز رسیده است.
با این حال در ســومین ماه ســال جــاری میلادی تولید 
روزانه نفت اوپک نســبت به ماه قبل از آن ۸۶ هزار بشکه 
کاهش یافته و به 2۸ میلیون و 797 هزار بشــکه در روز 
رسیده است. از 1۳ عضو اوپک 9 کشور از جمله ایران در 
ماه مارس با کاهش تولید خود مواجه شــده اند و تولید 4 

عضو اوپک نیز در این ماه افزایش یافته است.
تولیــد نفت ایران در ماه مــارس بالغ بر 2 میلیون و 5۶7 
هزار بشکه در روز بوده که این رقم نسبت به ماه فوریه ۸ 

هزار بشکه در روز کاهش داشته است.
قیمت نفت سنگین ایران ۸۰ دلار و ۵۶ سنت شد

بر اساس گزارش اوپک متوسط قیمت نفت سنگین ایران 
در ســه ماهه نخست ســال جاری میلادی ۸0 دلار و ۶7 
سنت در هر بشــکه بوده است. قیمت نفت سنگین ایران 
در این دوره نســبت به سه ماهه سال قبل 1۶ دلار و ۸۸ 
سنت کاهش داشته است. متوسط قیمت سبد نفتی اوپک 
نیز در ماه های ژانویه تا مارس 202۳، 17 دلار و 55 سنت 

کاهش داشته است.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت خبر داد:

از سرگیری روابط تجاری ایران و عربستان با تجارت فولاد

خبرگزاری فرانسه: 

هزاران نفر در ایران در هم بستگی با فلسطینی ها به خیابان ها آمدند

وزیر صمت خبر داد:

واردات خودروهای کارکرده و فروش اقساطی خودرو در دستور کار است

ایسنا- ســید روح ا... لطیفی، سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صمت می گوید با بهبود روابط سیاسی میان ایران و عربستان سعودی، 
می توان چشــم انداز جدیدی از روابط اقتصادی میان دو کشور را نیز 
متصور بود. وی اظهار کرد: بر خلاف سابقه تجارت ایران با کشورهایی 
ماننــد امارات متحده عربی، ترکیه یا افغانســتان که در چارچوب آن 
حتی با وجــود برخی اختلافات سیاســی و مرزی، همــواره تجارت 
مشــترک میان دو طرف ادامه داشــته، در رابطه با عربستان سعودی 
شــرایط همواره متفاوت اســت و این روابط سیاسی است که مقدمه 

روابط اقتصادی را فراهم می کند.
ســخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه صمت با اشــاره به توقف 

تجارت مشــترک میان دو کشــور در سال های گذشــته، بیان کرد: 
وقتی روابط سیاسی قطع شــد، عملًا دو کشور دیگر رابطه اقتصادی 
مستقیمی نیز نداشتند اما از ماه های گذشته ما شاهد آن بودیم که با 
از سرگیری مذاکرات سیاسی، اقتصاد نیز بار دیگر فعال شد. سخنگوی 
کمیسیون توســعه تجارت خانه صمت با اشاره به آمارهای گمرک از 
ســال گذشته، تشــریح کرد: از سه ماه گذشــته تاکنون بیش از 14 
میلیون دلار تجارت فولاد میان دو کشــور انجام شده باید به این نکته 
توجه کرد که تجارت های مرتبط با فولاد معمولاً بازارهای مســتمر و 
ادامه دار را می طلبد و این موضوع نشــان دهنده آن اســت که روابط 
تجاری دو کشــور برای مباحثی مانند فولاد که به اســتمرار نیاز دارد 

مهیا شده که این موضوع می تواند در آینده به توسعه روابط اقتصادی 
در سایر سطوح نیز منجر شود. لطیفی ادامه داد: با توجه به شرایط آب 
و هوایی عربستان سعودی، مواد غذایی و تولیدات کشاورزی ایران در 
کنار فولاد یکی از اصلی ترین گزینه هایی اســت که می تواند به توسعه 
روابط اقتصادی دو کشــور کمک کند. جــدای از آن امکان ترانزیت 
مشترک کالا و دسترسی عربستان سعودی به کشورهای آسیای غربی 
از طریق ایران نیز موضوع دیگری است که در این حوزه اهمیت دارد. 
به گفته وی، با فراهم شــدن مقدمات ابتدایی همکاری های اقتصادی، 
می توان به گزینه هایی چون فعال کردن اتاق های بازرگانی مشترک و 

توسعه همکاری های اقتصادی در سایر سطوح نیز فکر کرد.

ایســنا- خبرگزاری فرانســه در گزارشــی با حضور مــردم ایران در 
راهپیمایی امروز روز قدس را مورد توجه قرار داد.

بنا بر گزارش خبرگزاری فرانســه با اشــاره به حضور مقامات و مردم 
ایــران در راهپیمایی روز قدس، نوشــت: هزاران نفــر از ایرانی ها روز 
جمعه در سراسر کشور برای گرامیداشت روز قدس و برای نشان دادن 

هم بستگی با فلسطینی ها به خیابان ها آمدند.
خبرگزاری فرانســه در ادامه نوشــت: راهپیمایی  روز قدس در تهران 
و دیگر اســتان های ایران از جمله تبریز در شــمال غرب، همدان در 
غــرب، یزد در مرکز، بندرعباس در جنــوب و آبادان در جنوب غرب 

ایران برگزار شد.
در ادامه این گزارش آمده است: مردم شعار »مرگ بر اسراییل و مرگ 
بر آمریکا« ســر می دادند، در حالی که پرچم های فلســطین، ایران و 

حزب ا... لبنان را در دست تکان می دادند.
در ادامه این گزارش آمده اســت: روی برخی پرچم ها که توسط افراد 
حاضر در راهپیمایی برافراشــته شــده بود، جملات »نابودی اسراییل 
نزدیک اســت« و »فلسطین محور اتحاد جهان اسلام است« به چشم 
می خورد. ایران اســراییل را که دشــمن اصلی آن است، به رسمیت 

نمی شناسد.

این خبرگزاری همچنین اشــاره کرد: در مرکز تهران، افراد حاضر در 
راهپیمایــی پرچم های آمریکا و اســراییل و تصاویر بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسراییل را به آتش می کشیدند.
در بخــش دیگری از ایــن مطلب با اشــاره به اظهــارات محمدباقر 
قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای اســلامی در جمع مــردم در روز 
قــدس به نقل از او آمده اســت که گفت » فلســطینی ها فعالانه، از 
غزه تا قلب تل آویو در حال مقابله با تجاوزات اســراییل  هســتند« و 
 »فلســطینی ها دیروز با ســنگ مبارزه می کردند اما امروز با موشک 

حمله می کنند.«

مهر- سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو 
با خبرنگاران درباره واردات خودرو گفت: واردات خودرو مصوب شده 
در حال اجراســت، محدودیت هایی بوده که در طول سالیان گذشته 
مقرراتی گذاشــته شده و در شــرایطی بوده که تحریم وجود نداشته 
اســت، حالا ما می خواهیم در این شرایط خودرو وارد کنیم، بیش از 
10 مورد را یــک به یک رفته ایم حتی یک مورد را از مجلس مصوبه 
گرفتیــم و موارد مختلف را اصــلاح کردیم که این هفته موارد نهایی 
شــد که کار انجام شود. پس ما معتقدیم یک با افزایش عرضه خودرو 
و تولید خودرو که پارسال اتفاق افتاد و امسال هم برنامه قابل توجهی 
داریــم. وی افزود: واردات خودروهای نــو و کارکرده و تکمیل قواعد 
مالیاتی کشــور، قانون مالیات بر عایدی سرمایه که در مجلس وجود 
دارد و نمایندگان تا حدی به آن پرداخته اند تقاضا داریم تصریح شود، 

این ضلع می تواند مسئله را حل کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره واردارت خودرو اضافه کرد: طبق 
قانون ساماندهی صنعت خودرو، در ماده 4 آن، چند شرط بیان شده 
است، این قانون است و دست ما نیست یکی از شرط ها، این است که 
کسی که وارد می کند باید شبکه خدمات پس از فروش داشته باشد؛ 
هم اکنون بیش از ۳0 شــرکت نهایی شــده، الان نزدیک به صد هزار 
خودرو ثبت ســفارش شده و 1۳ شرکت در مراحل پایانی هستند که 
از هفته آینده عرضه ها انجام خواهد شــد، در بین این ها هســتند که 
خودشــان شــبکه ندارند و می روند با یک شرکتی که شبکه خدمات 
پس از فروش دارد قرارداد می بندند پس الزام نیست خود واردکننده 

خدمات پس از فروش داشته باشــد، زیرا واردکنندگان ممکن است 
کار تجاری کنند و زیرســاخت نداشــته باشــد بنابراین اگر همین 
واردکننــدگان اعلام کنند که فلان شــرکت خدمات دارد آن متعهد 

می شود این خودروها را خدمات دهد.
دست دولت برای واردات خودرو باز است

همچنین لطف ا... سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به مخالفت هیئت نظارت مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام بــا واردات خودروهای دســت دوم، گفت: مجلس با 
بررســی های لازم به این نتیجه رســیده که بازار خودرو با واردات و 
تولید قابل کنترل اســت و برای این موضوع قانون نوشته است؛ این 
موضوع هم پلکانی اســت یعنی اینکه اگر تولید افزایش یابد واردات 
کاهش و  بر عکس تولید کاهش یابــد، واردات افزایش می یابد. وی با 

بیان اینکه سال گذشته یک میلیارد دلار برای واردات خودرو در نظر 
گرفته شد، امسال نیز 2 میلیارد دلار برای واردات اختصاص یافته در 
مجموع ۳ میلیارد دلار منابع بــرای واردات خودرو وجود دارد که تا 
کنون مســئولان مربوطه از آن استفاده نکرده اند تا بتوان بازار خودرو 

را ساماندهی کنند.
عضو کمیســیون صنایع مجلس بیان کرد: سؤالی که از وزیر  صنعت 
مطرح اســت این اســت که قانون و منابع برای واردات خودرو وجود 

دارد، اما چرا واردات انجام نمی شود؟
وی با بیان اینکه اکثریت نمایندگان به واردات خودروهای دست دوم 
رأی داده اند، گفت: اینکه هیئت نظارت مجمع تشخیص آن را رد کند 
مبنای قانونی ندارد و مجلس به این اعتراض دارد و امیدواریم که این 
را اصلاح کنند.وی در پاسخ به این پرسش که مجلس واردات خودرو 
دســت دوم را تصویب کرده و از طرف دیگر هیئت نظارت مجمع آن 
را رد کرده، آیا دولــت می تواند با تدوین آیین نامه این اقدام را انجام 
دهد، گفت: بله دست دولت در واردات خودرو باز است و مجلس هم 

این مجوز را به دولت داده است.
ســیاهکلی اظهار کرد: برای واردات خــودرو قانون  وجود دارد منابع 
هم اختصاص یافته و پشــتیبانی مجلس هم در این زمینه وجود دارد 
بنابرایــن باید مدیر مربوطــه این را اجرایی کنــد؛ می توان با این ۳ 
میلیارد دلار حدود 400 الی 500 هزار خودرو دســت دوم وارد کرد 
و بازار خــودرو را متحول کرد که در نتیجه با این اقدام رضایتمندی 

بسیار بالایی در مردم ایجاد می شود.
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رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری بیان کرد:
تلاش پاکبانان برای پاکیزگی مسیر راهپیمایی روز جهانی قدس

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:
337 افق حمل ونقل و ترافیک کلان شهر شیراز روشن است

 استاندار فارس در دیدار با دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در امور نیرو های مسلح: 

تا رسیدن به آنچه 
شایسته فارس است 

فاصله داریم
محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فــارس در دیدار با 
سرلشــکر یحیی رحیم صفوی، دستیار و مشاور عالی 
فرمانده معظم کل قوا در امور نیرو های مسلح، به ماده 
4۳ برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی  ایران مبنی 
بر هزینه یک درصد از درآمد معادن در حوزه سلامت و 

محیط زیست همان منطقه اشاره کرد و افزود: متأسفانه 
این مهم که می تواند نقش مؤثری در آبادی شــهر ها و 
 روستا های حاشیه معادن داشته باشد به درستی محقق 
نشده است. وی فارس را استانی با پتانسیل چهارگانه 

گردشگری معرفی کرد و یادآور شد: بنا...

تقدیر شهردار شیراز از 
حضور حماسی مردم 

در راهپیمایی روز
 جهانی قدس
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راهپیمایی مردم دیار فارس در روز جهانی قدس؛ 

»آزادی قدس« 
واژه مشترک روزه داران


